UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

Faculdade de Direito - FaDir

Campus Carreiros, Rio Grande, RS

Campus Santa Vitória do Palmar, RS

Campus Santo Antônio da Patrulha, RS

http://direito.furg.br

fadir@furg.br

Telefone: 53 9 9908 2889

Portaria N° 2180/2021

 O Diretor da Faculdade de Direito da Universidade Federal do Rio Grande – FURG,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 1.842/2011 do Gabinete do Reitor,

R E S O L V E:

 Alterar a Portaria 1331/2021 da FADIR referente aos representantes institucionais e

representantes Docentes, Discentes e Técnicos Administrativos no Conselho da Faculdade de

Direito, para o mandato até 15 de dezembro de 2022, conforme Ata 13/2021, compondo como

membros titulares e suplentes o Conselho Acadêmico da Faculdade de Direito, conforme listado

abaixo:

Representantes Institucionais

Diretor da FADIR - Prof. Dr. Anderson Orestes Cavalcante Lobato

Vice-Diretor da FADIR – Prof. Dr. Felipe Kern Moreira

Coordenador do Curso de Graduação em Direito – Prof. Dr. Felipe Franz Wienke

Coordenador do Curso de Graduação em Relações Internacionais - Prof. Dr. Fernando

Comiran

Coordenadora pro tempore do Curso de Mestrado em Direito e Justiça Social – Prof.ª. Dr.ª.

Sheila Stolz da Silveira

Representantes Docentes Titulares

Prof. Dr. Antonio José Guimaraes Brito

Prof. Dr. Carlos André Sousa Birnfeld

Prof. Dr. Eduardo Pitrez de Aguiar Correa

Prof.ª. Dr.ª Fabiane Simioni

Prof. Dr. Hemerson Luiz Pase

Prof. Me. Jaime John

Prof. Dr. José Ricardo Caetano Costa

Prof.ª. Dr.ª. Liane Francisca Huning Pazinato
Prof. Dr. Luciano Vaz Ferreira

Prof.ª. Dr.ª. Maria de Fátima Prado Gautério

Prof. Me. Péricles Antonio Fernandes Gonçalves

Prof. Dr. Rafael Fonseca Ferreira

Representantes Docentes Suplentes

1º suplente - Prof. Dr. Salah Hassan Khaled Junior (Admissão em julho de 2008)

2ª suplente – Prof.ª. Dr.ª. Elisa Girotti Celmer (Admissão em abril de 2010)

3ª suplente – Prof.ª. Dr.ª. Maria Claudia Crespo Brauner (Admissão em maio de 2011)

4º suplente – Prof. Dr. Marcelo Eibs Cafrune (Admissão em dezembro de 2017)

5º suplente - Prof. Dr. Wagner Silveira Feloniuk (Admissão em janeiro de 2019)

6ª suplente - Prof.ª. Dr.ª. Gabriela de Moraes Kyrillos (Admissão em fevereiro de 2019)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

Faculdade de Direito - FaDir

Campus Carreiros, Rio Grande, RS

Campus Santa Vitória do Palmar, RS

Campus Santo Antônio da Patrulha, RS

http://direito.furg.br

fadir@furg.br

Telefone: 53 9 9908 2889

Representantes Titulares dos Técnicos Administrativos em Educação

Antonio Marcos Jardim Centeno

Deise Duarte Mirco

Elisangela Nobre Martins Ferreira

Representantes Discentes do Curso de Relações Internacionais

Rillari Ferreira Castro e Silva (Representante Titular)

Haila Vilar de Paiva (Representante Suplente)

Representantes Discentes do Curso de Direito

Carolina Gonçalves Lauria (Representante Titular)

Joana da Silva Sousa (Representante Suplente)

Representantes Discentes do Curso de Mestrado em Direito e Justiça Social

Michele Silva Amorim (Representante Titular)

Maria do Socorro de Carvalho Alves (Representante Suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Diretoria da Faculdade de Direito

Em 27 de outubro de 2021

Prof. Dr. Anderson Orestes Cavalcante Lobato

Diretor da Faculdade de Direito